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Vedr.  Forslag  til  Inatsisartutlov nr.  xx  af  xx.  2010 om ændring af  landstingslov om 
forvaltning af skatter

Forelæggelsesnotat
(Medlem af Naalakkersuisut for Finanser)

1. behandling

På Naalakkersuisuts vegne skal jeg hermed fremlægge forslag om ændring af landstingslov 
om forvaltning af skatter.

På Inatsisartuts samling i efteråret 2009 vedtog et flertal dagsordens punktet EM 2009/138, 
hvorefter godtgørelsen i forbindelse tilbagebetaling af overskydende skat skal nedsættes fra 4 
til 2 procent. Lovforslaget følger op på denne vedtagelse med virkning for tilbagebetalinger 
vedrørende indkomståret 2009. 

Med ikrafttræden af den nye Retsplejelov for Grønland er der indført en ny retsinstans; 
nemlig Retten i Grønland. Samtidig har opgaverne i Grønlands Landsret ændret karakter, så 
landsretten nu som 2. instans behandler de sager, som er afgjort af en kredsret eller Retten i 
Grønland i 1. instans. Lovforslaget tilsigter desuden at tage højde for de herved gennemførte 
ændringer af domstolenes organisation, således Skatterådets afgørelser skal kunne indbringes 
for Retten i Grønland som 1. instans.

Herudover foreslås terminologien i landstingsloven ændret som følge af overgangen til 
Selvstyre.

Med  disse  bemærkninger  skal  jeg  på  vegne  af  Naalakkersuisut  overlade  forslaget  til 
Inatsisartuts  velvillige  behandling  og  efter  behandling  i  Skatte-  og  Afgiftsudvalgets,  dets 
overgang til 2. behandling.
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